

(Hekayə)

*Gəlində sevməyə, azizləməyə heç nə tapmayanda gedib pəncərədən düşən gün işığına sığınır. İşığın qucağında ahını şüşəyə dreyib özünü, adamları unudurdu. Hər dəfə balaca ayaqlarını cütləyib şüalanın döşəmədə yaratdığı fıqurlara yerləşməyə çalışırdı, ehtimal olarsa hansınsa birdən havalanıb uçmaq sehtinə inanırdı. Bir-birini udub təzədən doğan işıqla kölgənin oyununda məzəl qışqıq, gizi hücrələr tapırdı, heç vaxt onların qapısını açıb içəri boylanmırdı, aldanacağından qoxurdu.*

*Sonra təchicən işıq da, işi zolaqlarda, fıqurlarda rəngli pərdələr kimi köhnəlib adlıcaşdı. Günəşin daim döyüldüyü yerlərdə sərt parket taxtaları bir-birindən küsüb aralandı.*

*– Mənim evim yay-qış gün işığı ilə dolu oluyur – Bir az tuluclu, sanki məlbəx qanışq bir mərtəbə aşağı, keçmiş endi, orada lazım olanlara bir də diqqətlə baxdı və heç qətiən heç nəyin dəyişmədiyindən doğan üzgünlük təzədən qayıdıb davam etdi: – Öz içim də*

bersiz Sevinc mızıldandı. – O günü naharfasiləsinə çaxanda Ziver dükandan bir dəne kəfگیر almışdı. Vallah, ehtimal olarsa, bəlkə bu kəfگیر adı demirdən yox, qızıldandı, özü də onu buna beynəlxalq müsabiqənin qran-pri mükafatı kimi təqdim etmişdi. Sonra elində oynadı, oynadı, birdən otağa girmiş milçəyi göyde vurmaq istəyəndə kəfگیر şkafın qapısına deyib ikiqat oldu.

Kəfگیرə bax e-e! Gedlib çıxıb Kann festivalına. Janna da Arkdan xəbəri olsa, döyüş qılıncına çevilirdi. Pərdələrin arasından boylanan payız günəşi yene çertyojlarla dolu vatmanlarını açıb tökmüşdü. Onlara baxanda tozun nədən düzəldikliyini və otaqda nə işlə məşğul olduğunu deqiq görmək olurdu.

– Bəlkə gedim mən də nəse alım? – Sevinc soruşdu və tez də özünü təkzib etdi. – Yox, yaxşı olar ki, gedim zala, bir az da çəki atım. Hə-ə?

Əla ideyadı. Adam hər dəfə gərək özünü heç olmasa öz gözündə necə dəyişdirsin: zahiri, daxili, saçının rəngini, yatımını, paltarını – fərq etmez. Dəyişsin ki, teqibçi pis qüvvələri azdırsın. Mahmud birgə həyatda aid çox anlayışları, hər dəfə hətta onun adını da deyirdi: Coci, Cocelino, Çikig Her birinin öz ehval demə

üzüberə gəlsə də, başqa planetlərin başqasının qadını kimi qurucacazibedatlılığından başqa heç nəyi hele kəşf edilməmişdi. Geriyə istiqamətdə isə yolun fəzaya yüksəlməsi lazım deyildi, aşağı, tuncə gərib qədim Miresə çatması ikce deqiqənin işi idi. Tutonxanonun kəcəvesinin qabağınca qarçılar qışqıra-qışqıra qaçırıldı ki, gəlir, gəlir, üzünüzü çevirir, siz onun nurunu görməyə layiq deyilsiniz! Nur havayca tökülüb gedirdi.

Rəmzi çəpərin arxasında körpə xurma ağacı da qəssab kimi bu məhəllədə məşhurdur. Lampaları yandırılmış modern zal çıxığına oxşayırdı. Kövrək ağac az çala yerə deyən yarpaqsız budaqlarındakı sapsan meyvələrin ağırlığını hamile qadın hövsələsi ilə daşıyırdı. Balacaxanımın səhərlər üstünə yüngül pürsek düşən sarı işıqları buradan keçən hər kəs onun hele ağac olmamış ting hünərinə alqış kimi sayırdı: bir, iki, üç On dörd On səkkiz! Ev yiyəsi çəpərin arxasında oturub işığı sayırların üzünə həm ağacın əvəzinə, həm də öz əvəzinə gülümsünməyə çalışırdı. Təbessümü yorğun, bulanıq və pırpız idi, ehtimal olarsa bigindən təbessümünə şirə düşmüşdü: görünən alt dodağı bütün ətrafı ilə tez-tez səyriyirdi. Üstündə oturduğu kətil sarımtıl otun içindən yorulmamış taxta hemreyliyi ilə sanki altından altından ağaca ürk-dürək verirdi.

*– Həni sənin fotoaparətini? Məşində? Get gəlir, bu gözəllə ilə mənim sələmi çək. Neçə gündür belə günəşli hava gözdəyirdim. Jumala göndərəcəm.*

*Mahmud avtobayaraçağa gedib gəlincə ev sahibini onunla danışığa cəhd etdi. Mızıldandı, başını təpəli, burunu çəkdi və birdən dəqiqə boyda bu adam qəçqinlik küçədən görünməyən üzünü ilə ehtimal ki, qız az qalı ağacın dibinə çökə. Sonra tək etdiyini yerlərdə necə meyvə ağacının qoyub gəldiyini qanmaqışq sözlər, hislər və qiymətlərə ifadə etməyə çalışdı, ancaq heç nə alınmadı: zaman çalağan çaynağında gəlmişdi.*

*– Nə bilim e-ey, – qışın insətsizliyinə alışmış kimi dedi. – Xəyalım hürükü at kimi qalıb oralarda. Bəri gələmmi!*

*Dünya külli halda xəyalsiz adamlardan ibarətdir, bu isə öz xəyal atını nə az, nə çox, otuz ilə də hürükədən aç bilməyib. Qadınlar bəşirlikləri yeməyə oxşayırlar: qanın doylu duranı da olur, ləzzət verəni də. Kişilərisəg Kişiləri deqiq bilmirdi. O istəyirdi ki, kişi kukla kimi olsun, üzünün təns, xoş ifadəsi heç zaman dəyişməsin.*

Boy atıb böyümək, gövdəsini, zoğlarını möhkəmləndirmək əvəzinə çiçəklərini mayalandırıb bar verməyə heveslənmiş bu balaca, çəlimsiz ağac erkən nikah tələskənliyində qınadı. Ağac günəşdən ilhamlanıb ona öz səhli təbessümü ilə göz vurdu. Bar vermək pis deyil, amma barlar müxtəlif olur, kiminə qıymızı alma, kiminə də sadəcə xurma təbessümüğü

O da bu ağac boyda olanda bir neçə illiyə uzağa, şimala yaşamağa gəlmişdi. Oradakı sonsuz çölün qarını və kəsilməkdən başqa heç nəyə lazım olmayan ağacın kabus duruşunu unutmamışdı. Bir anlığa bu xurma ağacını aparıb o düzəngahdan keçən yolun qırağında qanın işinə qoydu, budaqlardan sallanan meyvələrin sarı işığı o ağılqda bir az da artdı. Sidik iyi verən kiriti kürlərə bürünmüş sərxoş kişilər onu dərhal yolşdurub söyüş-söyüşə uzaqdakı dükandan çıxarı alмага gətirdilər.

Mahmud ağacın fonunda onun şəklini çəkəndə kişi oturduğu yerden təpənmedi, yaxma bigi və uzun tükü çəşən ilə bürəndən və ağacın kime məxsus olduğunu bezi kadratın arxa planı vasitəsilə nəzərə çatdırdı. Ayağa durub qoluna girmiş qadınla da bunları təkrar edəndən sonra tütüün iyi verə-verə qadına belə dedi:

– Üreyindən keçirə, birini qoparıb yeyə bilərsən.

Qadın kənara çəkilib onun ağı-qara tükərdən ibarət sifətinə, otun içində qalmış qezalı kətilinə baxdı və dedi:

– Sən bilən, mənim ürəyimdən nə keçir, gedib qəssabdan bir qoyun ürəyi alıb gəlirsən mənə?

– Niyə, başına dönürmü? – Kişi yerindən təpənmədən yana əylən kimi dedi, ehtimal olarsa qadın ona sarı gələn səbədən yayırdı. – Gözəl göyçək xanımın, o maya, aın saa-a yaxşı baxmı?

– Odey, görmürsən necə baxır mənə?! Heç deyərsənmi, yaxşı baxmı?

Kişi ona guya ağı aralı baxdı, ancaq bigi yaxma olduğundan yalnız balaca buru altında çəşəsinin və səyriyən alt dodaq altının gülməli performansını hiss etdi.

*Qadın baxmaq mill məsələdir. Qadın baxmağı isə müəyyən dövr qədr fərqlidir, o dövr heç zaman qurtarmaya da bilər, qurtaranda qadın görməyə atılmış balıq kimi bütün cazibəsini itirir.*

*Onlar bağçanın ana səmində çəpəri əvəz edən ilbunu kollanın sırası boyunca səsinə tərəf gedəndə gördülər ki, sərtlikli özəklərin səyrə yerində əynilə yazda olduğu kimi yaşıl otlar pırlənləndirib qaktı. Sanki otlara da ehtimal ki, günəşin bu sarı işıqla dolu mübəyim üzünü kukla sifətinin xoş ifadəsi kimi həmişə dəyişməz qalacaq.*

Səfər Aışarlı

Səhifəni hazırla

# İŞIĞ



*ışqsız deyil, ancaq həyatımda heç nə dəyişmir. Axı da bilməz ki, bu yaşda hər şey qurtarmış olsung*

*Belə demişdi nə vaxtsəg Mahmudun gəlişi ilə bağı hər şey deqiqəyində idi: boyu-buxunu, sələbaxşan ilə birdən kəpük kimi qılləyib arı-arta çapını cıvar qanışq bürüdü, bütün şəhər, cən ilərdə nə varısa, hamısı o üzə qalı. Sanki düzi-dünyanı əks etdirən ağır lübarlı duruşu bas ebyirdi ki, deyəsən: hə!*

Otaqdan-otağa keçəndə də ehtimal olarsa özü ilə gətirdiyi bir dəstə adam yeriyirdi və o adamların hamısı qeyri-adi tərzdə ona, bu evə, eşyalara isinişerek doğmalaşdı. Adamların beziləri burada daimi yaşayırdı, müxtəlif yerlərdən – tavandan, çıxırağın üstündən, güldanin içindən, güzgülərdən boylana-boylana öz aralarında asladan nəse danışdırlar, onun zəif damarını tutmuş kimi, gün işığına göz vurub gülümsünürdülər. Hər dəfə ona ehtimal ki, pəncərə pərdəsini yana çəkəndə o gözəgörünməz adamlardan kimsə pəya kimi yerə deyib danışdılayır. O soyunub hammama girendə isə kimsə piçqıldayb tez oranı tərk edir ki, xanım rahat çimsin.

Ancaq o, pəncərəni, günəşi sevirdi, şüşələrlə oynamaqdan doymayan günəşin içəri şiyıyib kölgənin dərinliklərinə məhrəmlikə soxulmasın oxşayırdı. Stulun, divanın üstündə o işıq parçalarını əli ilə sığallayb oxşadıqca keçmiş həyatında bezi pəncərələrin necə qaraldığını görürdü. Onda Mahmud bir az da doğmalaşır, onun həyat və düşüncə reaksiyalının tərkib hissəsinə çevrilirdi.

*Mahmud kompüterində eşləmə-eşləmə işıqla insan həyatında nələrsə dəyişib-dəyişməməsinin məntiqini anlamağa çalışdı və bu nəticəyə gəlirdi ki, təkcə Sevinc adına anaxayınqla xoşbəxt olmaq çox çətin məsələdir. "Kordeliya" yaxşıdır. Sevincin vətəninə ki haşhişinlərdə dövrünün professoru qızına adı Şekspir-dən bərc almışdı. Yazıq qız çox çalışdı, gördü ki, məmləkətdə Kordeliya olmaq mümkün deyil, Tükəzbanın başını buraxdı və istehsalat təcrübəsinə gətirdi Sum-qayıtdan qayıtmadı. Belə aşısan-küleşən ilkirir yalnız onun ağına gəldiyi üçün Sevinc də bu tipli suallar vaxtaşın ona rəsmi anket sorğusu kimi ünvanlayırdı. Qaşlarını çalıb dirməzə onun üzünə baxır, ilkin hansı dərinliklərdə formalaşdığına diqqətlə izləyir, ehtimal olarsa cavabla hansısa lazımsız heqiqətlə vurub döviyəcəndən qaxırdı.*

– O günüğü – Bu deqiqənin özündə adının haralarda, hansı səviyələrdə mızakirə olunmasından xə-

*Rəmzi çəpərin arxasında körpə xurma ağacı da qəssab kimi bu məhəllədə məşhurdur. Lampaları yandırmış modern zal çıxırağına oxşayırdı. Kövrək ağac az çala yerə deyən yarpaqsız budaqlarındakı sapsan meyvələrin ağırlığını hamile qadın hövsələsi ilə daşıyırdı. Balacaxanımın səhərlər üstünə yüngül pürsek düşən sarı işıqlarını buradan keçən hər kəs onun hələ ağac olmamış ting hünərinə alqış kimi sayırdı: bir, iki, üç On dörd On səkkiz! Ev yiyəsi çəpərin arxasında oturub işığı sayırların üzünə həm ağacın əvəzinə, həm də öz əvəzinə gülümsünməyə çalışırdı. Təbessümü yorğun, bulanıq və pırpız idi, ehtimal olarsa bigindən təbessümünə şirə düşmüşdü: görünən alt dodağı bütün ətrafı ilə tez-tez səyriyirdi. Üstündə oturduğu kətil sarımtıl otun içindən yorulmamış taxta hemreyliyi ilə sanki altından altından ağaca ürk-dürək verirdi*

vardı. Sevgisiz işləndə dərhal hiss olunurdu, sözlər axan ulduz kimi hədəf nöqtəyə çatmadan sönüb qeyb olurdu. Sevgiyə deyiləndə işıqlı dünyada qadın adı olaraq "Trolleybus" da qəbul edilib yerinə qoyulurdu. Bilənlər üçün bu dünyada hər şeyin çoxlu-çoxlu mənası var. Bilməyənlər onsuz da qatılıcsinə xoşbəxtirdi. Fikirilər, mükəllimələr və anlayışlar mübadiləsində qatılın neinki sağının düzüümü və adı, heç cəddi də rol oynamır.

Belə günəşli payız günündə də evdən çıxıb harasa getmək istəyən çox deyildi. Şüşə axasında hər gün baş kəsən qəssabın səyr etmədiyini yolu seyrək məşin axını və evdə otumaqdan bezmizi təktük piyadalarnın üzünə hərməxana qapısı kimi qapamışdıqlar. Buna qətiyən məhəl qoymayan sarı işıqla dolu məhəllədə hava ehtimal olarsa, ehtimal olarsa – bütüün şəhər bir neçə saat ərzində çiçəkdən meyvəyədək inkubasiya yolu keçmiş neheng, şəffaf xurmanın içində qalmışdı.

Möhkəm, dümdüz yol küre boyu aşağı əyilməyib uçuş zolağı kimi fəzada davam etməyirdi, onunla başqa planetlərə gedib çatmaq aradı. Söz-söhbəti Fironndan